
Základní škola Ostrava – Výškovice, Srbská2, příspěvková organizace 

 

 

 

Pravidla 

pro účastníky školního stravování 

 
Školní stravování slouží žákům Základní školy Ostrava – Výškovice, Srbská 2, příspěvková 

organizace. 
 

1. Při první platbě obdrží strávník za úplatu laminátovou kartu, která slouží k jeho identifikaci a 
kontrole při vsunutí do čtecího zařízení, propojeného s počítačem, zda má na daný den oběd 
přihlášen a jaká je velikost jeho porce podle věkové kategorie. 

 
2. Tato karta platí po celou dobu stravování, pokud není ztracená, poškozená nebo zničená. 

 
3. V těchto případech je nutno neprodleně zakoupit kartu novou, v odběru jídla se dále pokračuje 

bez nutnosti platit obědy znovu. 

 
4. Náklady na pořízení nové karty za kartu ztracenou, poškozenou či zničenou nese strávník. 

 
5. Do čtecího zařízení je zakázáno zasouvat karty jakkoliv poškozené! 

 

6. Při ukončení stravování se karta nevrací a nejsou za ni také vráceny peníze. 
 

7. Odběr svačinek a obědů se uskutečňuje výhradně po projetí karty strávníka čtecím 

zařízením. 
 

8. BEZ KARTY NENÍ STRAVA VYDÁNA!!! 
 

9. Za včas neodhlášené a nevyzvednuté svačinky a obědy se neposkytuje žádná náhrada. 
 

10. V případě, že strávník kartu zapomene a nemá možnost si pro ni zajít domů (přespolní), bude 

mu oběd vydán až v době od 13.50 do 14.00 hodin po kontrole v evidenci přihlášených obědů. 
 

11. Vstup do kanceláře školní jídelny přes prostory školní družiny a kuchyň není možný! 
 

12. Podpisem na Přihlášce ke stravování, kterou strávník dostane při prvním placení na nový školní 

rok, dávají rodiče a zákonní zástupci najevo, že se s pravidly pro účastníky školního stravování 
seznámili a že je budou bez výhrady respektovat. 

 
13. Tato pravidla nabývají platnosti od 1. 9. 2016. 

 

 
 

 
 
       Blanka Pekařová                                                                      Mgr. Robert Kecskés 
       vedoucí školní jídelny                                                                                             ředitel školy 



       


